
 
  

Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018, Nº 2897| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002897c401022018 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

 
DECRETO Nº 128/2018 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 1 
 
DECRETO Nº 129/2018 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 1 
 
DECRETO Nº 130/2018 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 1 
 
DECRETO Nº 131/2018 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 2 
 
DECRETO Nº 132/2018 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
DECRETO Nº 128/2018 

DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
Cessa designação, de servidor efetivo, da função 
de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR AUTORIZADO 
e dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto nas Leis 
Municipais nº 461/2008 e a 008/2008, ambas de 
18/08/2008. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Cessada a designação, a partir de 
31/01/2018, do (a) Sr. (a) SANDRA JOAQUINA 
SENA, efetivo (a) no cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, da função de 
SECRETÁRIO (A) ESCOLAR AUTORIZADO, 
da ESCOLA MUNICIPAL SANDRA FERRAZ 
DA ROCHA SOUZA, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 01 de Fevereiro de 2018. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 129/2018 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
Cessa designação, de servidor efetivo, da função 
de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR AUTORIZADO 
e dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto nas Leis 
Municipais nº 461/2008 e a 008/2008, ambas de 
18/08/2008. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Cessada a designação, a partir de 
31/01/2018, do (a) Sr. (a) KELLY DOS SANTOS 
ROCHA, efetivo (a) no cargo de SECRETÁRIO 
(A) ESCOLAR, da função de SECRETÁRIO (A) 
ESCOLAR AUTORIZADO, da ESCOLA 
MUNICIPAL ROTARY CLUB, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 01 de Fevereiro de 2018. 
 

 
Temóteo Alves De Brito 

Prefeito Municipal 
 
 

DECRETO Nº 130/2018 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
Cessa designação, de servidor efetivo, da função 
de DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto nas Leis 



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de fevereiro de 2018, Nº 2897| Caderno 4 
 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002897c401022018 
 

Municipais nº 461/2008 e a 008/2008, ambas de 
18/08/2008. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Cessada a designação, a partir de 
31/01/2018, do (a) Sr. (a) EDNA FERNANDES 
DOS SANTOS TEIXEIRA, efetivo (a) no cargo de 
PROFESSOR (A), da função de DIRETOR (A) 
ESCOLAR, da ESCOLA MUNICIPAL ROTARY 
CLUB, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 01 de Fevereiro de 2018. 

 
Temóteo Alves De Brito 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 131/2018 

DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
Exonera do cargo comissionado de VICE – 
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto na Lei nº 
983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Exonerado (a), a partir de 
01/02/2018, o (a) Sr. (a) MARIA APARECIDA 
NASCIMENTO ALVES, do cargo comissionado 
de VICE – DIRETOR (A) ESCOLAR, da 
ESCOLA MUNICIPAL MUNDO ENCANTADO, 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 01 de Fevereiro de 2018. 

 
Temóteo Alves De Brito 

Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 132/2018 

DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 
 
Exonera do cargo comissionado de VICE – 
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto na Lei nº 
983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Exonerado (a), a partir de 
01/02/2018, o (a) Sr. (a) MARIA JOSÉ 
SANCHES LISBOA, do cargo comissionado de 
VICE – DIRETOR (A) ESCOLAR, da ESCOLA 
MUNICIPAL CONTOS DE FADA, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 01 de Fevereiro  de 2018. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 


